
MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG
07:15
Start in Reiden, Fahrt Richtung Luzern, 
über den Hirzel, dem Zürichsee ent-
lang nach Hurden. 09:00 bis 09:45 
Uhr Kaffeepause im Gasthaus Seefeld. 
Anschliessend Spaziergang nach  
Rapperswil. Reiselustige, die nicht 
gehen möchten können etwas länger 
im Gasthof verweilen und mit dem 
Bus ins Zentrum fahren.

10:15
Weiterfahrt zum Walensee. Schifffahrt 
von Murg nach Quinten, das nur zu 
Fuss oder mit dem Schiff erreichbar 
ist.

12:00
Gemeinsames Mittagessen im  
Restaurant Seehus in Quinten. 

14:00
Mit dem Schiff zurück nach Murg. 
Über Landquart - Prättigau erreichen 
wir Davos. Ankunft je nach Verkehr 
ca. 16:00 Uhr. Zimmerbezug im Hotel 
Sunstar, Davos.

Nach dem Zimmerbezug besteht 
genügend Zeit für einen Spaziergang 
durch Davos oder einen Apéro.

19:00
Gemeinsames Nachtessen im Hotel 
Sunstar, Davos.

8:30
Abfahrt zur Reise über den Flüelapass - 
Zernez - Zuoz nach Pontresina. Kurzer 
Spaziergang zum Konzertplatz.

11:00
Morgenkonzert der Camerata Pontre-
sina: Salonmusik mitten im Taiswald.

12:30
Kurze Fahrt mit dem Car zur Station 
der Standseilbahn. Fahrt auf Muottas 
Muragl.

13:00
Gemeinsames Mittagessen im  
Romantikhotel Muottas Muragl.

15:00
Mit der Standseilbahn zurück zur 
Talstation, Fahrt mit dem Car zum 
Museum Alpin, Pontresina.

16:00
Führung im Museum Alpin. Fauna, 
Flora und Geologie der Bündner  
Berge werden hier ebenso vorge- 
stellt wie die alpine Kultur.

17:30
Rückfahrt über den Julierpass -  
Landwassertal nach Davos. Rück- 
kehr ca. 19:30 Uhr.

20:00
Gemeinsames Nachtessen im Hotel 
Sunstar, Davos.

10:15
Nach dem Frühstück, Wanderung zum 
Grillplausch. Diese führt via Davoser-
see, Davos Wolfgang nach Davos Laret 
zum Schwarzsee (Wanderdauer zirka 
zwei Stunden). Reiselustige, die nicht 
wandern möchten können mit dem 
öffentlichen Bus nach Davos Laret 
fahren. Von dort sind es noch ca. 15 
Minuten zu Fuss bis zum See. Am Ziel 
werden wir bereits vom Grillmeister 
des Hotels erwartet. Gemütlicher  
Grillplausch mit Salatbüffet. 

Anschliessend
Rückfahrt nach Davos. Freier Aufent-
halt im Zentrum oder geniessen Sie 
den herrlichen Wellnessbereich im 
Hotel.

19:00
Gemeinsames Nachtessen im Hotel 
Sunstar, Davos.

08:30
Abfahrt durchs Landwassertal -  
Lenzerheide nach Chur.

10:15
Stadtführungen in Chur. Die Reise- 
lustigen können sich für eine der  
zwei Führungen entscheiden: 

• „Technik & Geschichte“
Es erwartet Sie lustige und unterhal-
tende Wissensvermittlung durch einen 
Schauspieler - der originelle Konduk-
teur Gion-Gieri verbindet Technik mit 
Geschichte. Im Zentrum der Führung 
stehen der Bahnhof und die Altstadt. 

• „Die Bündner Zuckerbäcker“
Das Erfolgsrezept der Bündner Zucker-
bäcker beruhte auf harter Arbeit und 
Sparsamkeit. Doch schafften es die 
Wenigsten, sich in der Fremde eine 
eigene Existenz aufzubauen. Eine sze-
nische Führung mit Lorenz Caviezel.

12:30 
Fahrt nach Bad Ragaz, mit dem Post-
auto nach Pfäfers zur Taminaschlucht. 

13:15
Gemeinsames Mittagessen im  
Restaurant „Altes Bad Pfäfers“.

16:00
Rückfahrt mit dem Postauto oder  
zu Fuss durch die Schlucht (ca. eine 
Stunde). Weiterfahrt mit dem Car 
nach Reiden. Unterwegs Trinkhalt, 
je nach Stausituation.

Quinten ist einzig zu Fuss oder mit dem 
Schiff erreichbar, wo rund drei Dutzend 
Einwohner in idyllischer Abgeschieden-
heit leben. Eingebettet zwischen dem 
Ufer des tiefen, fjordähnlichen Walen-
sees und am Fusse des hohen Churfirs-
ten tut sich eine einmalige und facet-
tenreiche Landschaft mit ihrer herben 
Schönheit auf. Aufgrund seiner beson-
deren Lage an der Sonnenseite des 
Walensees, der im Winter nie gefriert, 
weist Quinten ein südländisches Klima 
mit einer hohen Biodiversität auf, das 
ideal für den Rebbau und das Gedeihen 
von Feigen, Kiwi und weiteren Früch-
ten  ist.

Der Muottas Muragl ist zu Fuss oder 
mit einer Standseilbahn von Punt 
Muragl aus erreichbar. Die Standseil-
bahn Muottas Muragl-Bahn hat eine 
Streckenlänge von 2199 m und über-
windet 709 m Höhendistanz. Sie ist 
die älteste Bergbahn im Engadin und 
feierte 2007 ihr 100-jähriges Bestehen. 
Der Spatenstich erfolgte 1905 und 
1907 wurde der Betrieb aufgenom-
men. Anfangs erreichten die Gäste die 
Ausgangsstation zu Fuss, mit der Kut-
sche oder mit dem Omnibus, weil es 
noch keine Bahnverbindung gab. 1995 
wurde die Gesellschaft von den Celeri-
ner Bergbahnen übernommen.

Den Ruhm der Therme „Altes Bad 
Pfäfers“ begründet ein Gutachten des 
berühmten Arztes und Alchemisten 
Paracelsus im 16. Jahrhundert. Wäh-
rend der Unruhen der Französischen 
Revolution werden die Anlagen teil-
weise wieder zerstört. Danach setzt 
eine europaweite Erneuerungsphase 
ein. Das Bad Pfäfers steht in seiner volls-
ten Blüte. Es ist ein Ort der Gesundheit 
und des Gesellschaftslebens. Zwei- bis 
dreihundert Menschen verweilen hier, 
baden, essen und trinken, promenie-
ren, vergnügen sich. Die Gäste stam-
men aus allen Teilen der Schweiz und 
fernen Städten Europas.

Der Davoser Schwarzsee befindet 
sich im Ortsteil Davos Laret und somit 
noch vor dem Wolfgangpass. Der See 
liegt eingebettet in einer prachtvollen 
Alpenlandschaft mit saftigen Wiesen 
rundherum. Der Schwarzsee wird vom 
Schwarzseebach entwässert. In den 
warmen Monaten wird im See geba-
det und gefischt. Picknickplätze liegen 
um den See verteilt. Am Westufer des 
Schwarzsees führt die Bahnstrecke der 
Rhätischen Bahn entlang und im Süden 
des Sees befindet sich das Ferienzent-
rum Davos Laret. Den See erreicht man 
von „Davos Laret“ aus in weniger als 10 
Minuten zu Fuss.




